
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Betonárna – Znojemská ul., Jihlava“ – sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 

Vysočina, OŽPZ“), jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 15. 11. 

2016, od Ing. Pavla Stehna, narozeného 25. 1. 1983, Rozsochatec 126, 582 72 Rozsochatec, 

zastupujícím na základě písemné plné moci pana Daniela Zápotočného, narozeného 10. 1. 

1977, Seifertova 2492/9, 586 01 Jihlava, oznámení podlimitního záměru, zpracované Ing. 

Pavlem Stehnem, Rozsochatec 126, 582 72 Rozsochatec. Společně s oznámením podlimitního 

záměru obdržel KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ i dokumentaci pro územní rozhodnutí, zpracovanou 

v květnu 2016, Ing. Pavlem Stehnem, Rozsochatec 126, 582 72 Rozsochatec, číslo zakázky 

neuvedeno. Po prozkoumání předložené žádosti, KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ zjistil, že chybí 

povinné přílohy, a to vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně 

plánovací dokumentace a stanovisko orgánu ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

ochraně přírody a krajiny“), kterou vyžaduje příloha č. 3a k zákonu o EIA. Jelikož je KrÚ Kraje 

Vysočina, OŽPZ současně také věcně a místně příslušný správní úřad dle § 77a odst. 4 písm. n) 

zákona o ochraně přírody a krajiny k vydání tohoto stanoviska k podlimitnímu záměru dle § 45i 

odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, posoudil KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ v souladu 

s ustanovením § 37 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

předložené oznámení podlimitního záměru, i jako žádost o vydání tohoto stanoviska, které bylo 

samostatně vydáno dne 25. 11. 2016, pod č. j. KUJI 89435/2016 OZPZ 86/2015. Vyjádření 

příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace bylo KrÚ 

Kraje Vysočina, OŽPZ doloženo dne 12. 12. 2016. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

/15. 11. 2016 KUJI 93987/2016 
OZPZ 3041/2016 Ml 

František Mládek 
564 602 513 

13. 12. 2016 

Ing. Pavel Stehno 
Rozsochatec 126 
582 72 Rozsochatec 
 
(obdrží na dodejku) 



 

Číslo jednací: KUJI 93987/2016 OZPZ 3041/2016 Ml   
 

Číslo stránky 2 

Předmětem podlimitního záměru je vybudování zařízení pro míchání betonové směsi 

(betonárny). V současné době jsou pozemky a stavby využívány jako odstavná plocha, 

kanceláře a sklad materiálu pro nákladní automobilovou dopravu. Stávající stavba, sloužící jako 

kancelář a dílna, bude pro stejný účel využita i pro novou betonárnu. Využité technologie budou: 

vážící dopravníkový pás, míchačka, šnekové dopravníky pro dopravu cementu. Zásobování 

materiálem (kamen, písek, cement) bude probíhat těžkými nákladními vozidly. Maximální 

frekvence zásobujících vozidel se předpokládá maximálně 2x týdně tahač se silem s cementem 

a maximálně 8x týdně tahač se sklopným návěsem s kamenivem nebo pískem. Vozidlo se silem 

s cementem bude vykládáno přímo do sila betonárny, návěs s kamenivem bude vysypán před 

kójí na konkrétní frakci materiálu a do kóje bude materiál srovnán čelním nakladačem, který 

bude trvale k dispozici. 

Projektované kapacity: 

- roční kapacita výrobního zařízení: 5 000 m3/rok, což přibližně představuje 10 000 t 

betonu/rok; 

- projektovaný výkon betonárny: do 25 m3/den; 

- roční spotřeba vody: 300 m3/rok; 

- roční spotřeba cementu: 1 500 t/rok. 

Podlimitní záměr „Betonárna – Znojemská ul., Jihlava“ je umístěn v katastrálním území Jihlava 

(659673), na jižním okraji Statutárního města Jihlavy, ve stávající průmyslové zóně. Parcelní 

čísla pozemků, dotčených podlimitním záměrem, jsou: 1951/16 (ostatní plocha), 1951/14 

(zastavěná plocha a nádvoří) a 1951/26 (ostatní plocha). 

Součástí oznámení podlimitního záměru byla Akustická studie, zpracovaná RNDr. Ivou 

Janáčkovou, v dubnu 2016, číslo zakázky: AB13-16. V závěru Akustické studie je uvedeno, že 

akustická studie posoudila provoz Betonárky, která je navrhována na pozemku par. č. 1951/14, 

1951/16, 1951/26 k. ú. Jihlava, z hlediska šíření hluku do okolního venkovního prostoru. Byly 

stanoveny ekvivalentní hladiny akustického tlaku při provozu betonárky v nejbližším chráněném 

venkovním prostoru staveb a v nejbližším chráněném venkovním prostoru a následně i celkové 

hladiny hlukového ukazatele z provozu výrobní zóny Znojemská v Jihlavě včetně navrhované 

stavby. Z výsledků výpočtu, uvedených v akustické studii (kde jsou i plošně vyjádřeny na 

mapách), vyplývá, že při provozu betonárky lze u okolní chráněné zástavby předpokládat 

dodržení hygienického limitu hluku pro denní dobu. 

Dodržení hygienického limitu hluku je podmíněno splněním následujících požadavků: 

- Provoz manipulační techniky včetně vnitroareálové dopravy bude probíhat pouze v denní 

době od 6:00 do 22:00 h. 

- Přípustná doba provozu nakladače v prostoru skladovacích kójí je 120 minut během 8 

nejhlučnějších, na sebe navazujících provozních hodin v denní době. 

Dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, jde o podlimitní záměr, uvedený v příloze č. 1, v kategorii 

II, pod bodem 6.2 (Výroba stavebních hmot a výrobků neuvedených v kategorii I ani 

v předchozím bodě s kapacitou nad 25 000 t/rok; zařízení na výrobu azbestu a výrobků 

obsahujících azbest (záměry neuvedené v kategorii I)) k zákonu o EIA. 



 

Číslo jednací: KUJI 93987/2016 OZPZ 3041/2016 Ml   
 

Číslo stránky 3 

Magistrát města Jihlavy, stavební úřad vydal dne 9. 12. 2016, pod č. j. MMJ/SÚ/38852/2016-BeI, 

spis. zn. MMJ/SÚ/31588/2016 vyjádření k záměru „Betonárna – Znojemská ul., Jihlava“ na 

pozemcích parc. č. 1951/16, 1951/14 a 1951/26 v kat. území Jihlava, ve kterém sděluje, že 

uvažovaný záměr se nachází v zastavěném území obce, a to na pozemcích, které jsou 

v platném územním plánu města Jihlavy z roku 2001 včetně jeho pozdějších změn a doplňků 

v ploše určené jako VP – průmysl a sklady. Navrhované využití je zde možno zařadit do 

dominantních činností, proto lze konstatovat, že je v souladu s platným územním plánem města 

Jihlavy. 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ vydal k záměru dne 25. 11. 2016, pod č. j. KUJI 89435/2016 OZPZ 

86/2015, stanovisko v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, 

ve kterém uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 

celistvost žádné evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (tzv. „stanovisko Natura 2000“). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, po posouzení 

oznámení podlimitního záměru a přiložených podkladů, s přihlédnutím k zásadám uvedeným 

v příloze č. 2 k zákonu o EIA, sděluje dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že podlimitní záměr 

„Betonárna – Znojemská ul., Jihlava“, při zachování výše uvedených parametrů a činností, 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o EIA. 

Odůvodnění: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ při stanovení, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 

řízení, vycházel z předloženého oznámení podlimitního záměru a přiložené Akustické studie 

(zpracované RNDr. Ivou Janáčkovou, v dubnu 2016, číslo zakázky: AB13-16). Dle předložených 

podkladů k podlimitnímu záměru se nepředpokládá, že by při provozu betonárky u okolní 

chráněné zástavby docházelo k překročení hygienického limitu hluku pro denní dobu. Také lze 

předpokládat, že při zachování výše uvedených parametrů, činností a dodržování platné 

legislativy, nebude mít podlimitní záměr významný vliv na životní prostředí a lze ho považovat 

z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. KrÚ Kraje Vysočina, 

OŽPZ přihlédl i k stanovisku Natura 2000, ve kterém byl významný vliv předloženého záměru na 

příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti 

vyloučen ve smyslu ustanovení § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny. Z hlediska 

limitů, daných přílohou č. 1 k zákonu o EIA nedojde k dosažení limitních hodnot. 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 

správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na 

internetu (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni), kód záměru VYS614P. 

 

 

(otisk úředního razítka) 

 

 

Ing. František Mládek 

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

 


		2016-12-13T13:12:08+0100




